
  

 

 

 

 

 

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale  

 

pag. 1 

  
  

 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre n.111/2021 del 16/02/2021 per l’affidamento del servizio 

di “Assistenza per lo sviluppo di un percorso di sostenibilità ambientale“ da 

realizzare nell’ambito del progetto TRIS- “Turismo Rurale Identitario e Sostenibile” - 

P.C. Marittimo IT-FR 2014/2020. Rettifica. 

CUP: G74J20000010003-CIG 86187132F7 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/2/2011; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il Decreto della Presidenza della Giunta Regionale n. 152 del 31/12/2020 con il quale il 

Dott. Gerolamo Solina è stato nominato Commissario Straordinario dell’Agenzia regionale Laore 

Sardegna  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 119/2019 del 16/07/2019 con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale 

dell’Agenzia Laore Sardegna alla Dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 124/2020 del 23/04/2020 

con la quale si demanda la gestione del Progetto TRIS “Turismo Rurale  Identitario e Sostenibile”  

VISTA la determinazione del Commissario straordinario n. 2/2021 del 07.01.2021 con la quale 

stato autorizzato l’esercizio provvisorio anno 2021 – Bilancio di previsione 2020-2022 

dell’Agenzia 



  

 

 

 

 

 

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale  

 

pag. 2 

  
  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE”, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI, per quanto applicabile nei limiti della compatibilità con il suddetto D. Lgs. 50/2016: 

- la Legge Regionale 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 

2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”, 

- il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 “regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

- l'art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i., che stabilisce che, fermi 

restando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a € 5.000 e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 

agosto 2012 n. 135; 

VISTO il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 



  

 

 

 

 

 

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale  

 

pag. 3 

  
  

 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011; 

VISTI gli artt. 5 e 6 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare l’art.36, comma 2, lett. a) del D.L. 18/04/2016 n. 50 relativo ai contratti sotto 

soglia e relative modalità di affidamento; 

VISTO in particolare l’art. 95 comma 2 del D.L. 18/04/2016 n. 50 relativo ai criteri di 

aggiudicazione;  

PREMESSO CHE 

- con Determinazione n.111/2021 del 16/02/2021 del Direttore del Servizio Supporto alle 

politiche di sviluppo rurale è stata avviata  la procedura a contrarre per l’affidamento del 

servizio di “Assistenza per lo sviluppo di un percorso di sostenibilità ambientale“ per 

realizzare le attività previste dal progetto TRIS- “Turismo Rurale Identitario e Sostenibile” - 

P.C. Marittimo IT-FR 2014/2020; 

- con tale atto sono  sono stati approvati  i seguenti allegati: 

 Allegato 1 - Criteri e sub criteri di valutazione dell’offerta tecnica;  

 Allegato 2 - Contenuti e modalità di redazione dell’offerta tecnica; 

 Allegato 3 criteri di aggiudicazione dell’appalto e requisiti di partecipazione; 

 Capitolato prestazionale. 

VERIFICATO CHE nel punto EVT1 dell’Allegato 1 – Criteri e sub criteri di valutazione dell’offerta 

tecnica si riportano 30 punti in luogo di 50 punti, valore che si intendeva attribuire e, come 

conseguenza, il punteggio totale dell’offerta tecnica è erroneamente indicato in 60 punti in luogo 

di 80 punti che è il valore corretto;   

CONSIDERATO CHE 



  

 

 

 

 

 

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale  

 

pag. 4 

  
  

 

l’Ufficio competente Appalti e Acquisti ha segnalato l’opportunità, allo scopo di rendere la 

documentazione di gara più chiara e non suscettibile d’interpretazioni diverse fra i vari 

concorrenti, di introdurre le seguenti modifiche nell’Allegato 2: 

 numero massimo di pagine del documento dell’offerta tecnica n.30 in luogo di n. 4 previste 

nell’Allegato 2 approvato 

 al punto EVT 2, un numero massimo di 2 lavori da presentare per la valutazione come 

esperienza pregressa; 

RITENUTO NECESSARIO rettificare, per le ragioni suddette, gli Allegati 1 e 2 approvati con  

Determinazione n. 111/2021 del 16/02/2021 del Direttore del Servizio Supporto alle politiche di 

sviluppo rurale; 

DETERMINA 

DI RETTIFICARE gli Allegati 1 e 2 approvati con Determinazione n.111/2021 del 16/02/2021 del 

Direttore del Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale   

DI APPROVARE i seguenti allegati rettificati che costituiscono parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione: 

Allegato 1 - Criteri di valutazione dell’offerta tecnica  

Allegato 2 - Contenuti e modalità di redazione dell’offerta tecnica 

 

DI CONFERMARE il capitolato prestazionale e l’Allegato 3 già approvati con Determinazione 

n.111/2021 del 16/02/2021 del Direttore del Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale, 

allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale  

DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, 

del Decreto Legislativo n. 50/2016, sui siti internet: 



  

 

 

 

 

 

Servizio Supporto alle politiche di sviluppo rurale  

 

pag. 5 

  
  

 

-http://www.sardegnaagricoltura.it/bandi/, che rappresenta la sezione di “Amministrazione 

trasparente" dell'Agenzia Laore Sardegna, relativamente ai contratti pubblici; 

-www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

-http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti; 

DI INVIARE copia del presente atto al Commissario Straordinario e al Responsabile 

anticorruzione e trasparenza dell’Agenzia Laore Sardegna;                                                                             

   

                                                                                   Il Direttore del Servizio 

                                        Maria Ibba                                                                                                                             

 


		2021-03-12T11:30:17+0000
	IBBA MARIA


		2021-03-15T08:57:21+0000
	Firma applicativa




